书书书

湖 北 省 临 床 检 验 中 心
湖北省临床检验质量控制中心
湖北省血液质量管理和控制中心

文件

鄂临检发〔２０２３〕３２号

关于举办湖北省２０２３年临床检验形态学

技能大赛复赛及决赛的通知

各市、州、直管市、神农架林区卫生健康委，市级临床检验／质

量控制中心，各有关医疗机构：

湖北省２０２３年临床检验形态学技能大赛初赛于１０月２３

日 －２９日线上完成，全省１７个市州有２９６４名选手踊跃参加，

各地区通过分数排名、答题时长等综合因素，推选出１５６名优

秀选手参加团体复赛和个人决赛。现将有关事项通知如下：

—１—

一、时间地点

２０２３年１１月１７日下午 ２∶００－６∶１０，中南花园饭店三楼

中南厅。

二、参赛对象

１７个市州分为武汉、黄石、十堰 ＋神农架、襄阳、宜昌、荆

州、黄冈、孝感、咸宁、恩施、荆门、随州 ＋鄂州、天门 ＋潜江 ＋

仙桃１３个队的１５６名参赛者参加复赛，参赛者名单见附件。

三、主要日程安排

１１月１７日上午１０∶００－１３∶００，代表报到

１１月１７日下午１４∶００－１４∶１０，开幕式

１１月１７日下午１４∶１０－１５∶４０，专家授课

１１月１７日下午１５∶５０－１６∶２０，团体复赛

１１月１７日下午１６∶２０－１７∶５０，个人决赛

１１月１７日下午１７∶５０－１８∶１０，颁奖、总结

四、团体复赛流程

１５６名选手线下现场扫码答题。题目：２５道选择题，每题

４分，共计１００分。工作人员现场统计复赛成绩，选出成绩靠

前的２０个优秀个人参与决赛，同时，根据复赛成绩计算每个

代表队的平均分，选出５个优秀队。

五、个人决赛流程

２０名选手现场抽取病例题目，口头分析给出答案，专家

现场点评提问，根据答题正确率（占比 ５０％）及口头分析、点
—２—

评提问（占比５０％），得出比赛成绩，分别选出一、二、三等奖。

六、奖项设置

（一）本次比赛含地市团体奖和个人奖；

（二）优秀地市团队奖５个；

（三）２０个优秀个人奖（一等奖４个，二等奖６个，三等奖

１０个）。

针对以上奖项，优秀地市和优秀个人均可获得证书、奖杯

以及大赛定制纪念品一份。

七、比赛宣传

湖北省卫生健康宣传教育中心、省政府网、湖北日报全媒

体、湖北广播电视台新闻中心、荆楚网等对本次活动进行宣

传，同时可通过中心微信公众号、中心官网以及全省医疗机构

检验科工作群进行转发宣传，全省各临床检验／质控中心组织

本地专业技术人员积极参与本次竞赛活动。

八、联系方式

湖北省临床检验中心临床血液体液研究室

付琼华：０２７－８７２７５２１４，１８９８６２５６３４８

附件：湖北省２０２３年临床检验形态学技能大赛复赛者名单

—３—

　　此页无正文

湖北省临床检验中心　　湖北省临床检验质量控制中心

　 ２０２３年１１月２日 　　　 　　２０２３年１１月２日

湖北省血液质量管理和控制中心

２０２３年１１月２日

—４—

附件

湖北省２０２３年临床检验形态学
技能大赛复赛者名单

地市 医院名称 姓名

武汉市

（３５人）

华中科技大学附属同济医院 方晟玮

华中科技大学附属同济医院 李德磊

武汉市金银潭医院 胡　琳

武汉大学中南医院 顾军娟

武汉市第一医院 谢　波

武汉市第一医院 李　妹

武汉大学中南医院 段勇威

武汉大学中南医院 李东旭

武汉市中心医院 孔　曼

武汉大学中南医院 盛鄂湘

武汉大学中南医院 袁　丽

武汉市中心医院 蒋　邁

武汉市中心医院 樊姝颖

华中科技大学附属协和医院 王利民

华中科技大学附属协和医院 晏　妮

湖北省肿瘤医院 盛泽兰

武汉儿童医院 刘　翔

武汉儿童医院 王晓梅

武汉市金银潭医院 汪全红

—５—

地市 医院名称 姓名

武汉市

（３５人）

武汉科技大学附属天佑医院 朱家琦

武汉千麦医学检验实验室有限公司 李幸幸

武汉市第七医院 闵　洁

武汉市汉口医院 侯海瑞

武汉市普仁医院 昌仲勇

武汉市江夏区第一人民医院 陈丽娟

武汉市东西湖区人民医院 明　月

长江航运总医院 邱文杰

武汉大学人民医院 李福飞

武汉科技大学附属老年病医院 关贵珍

武汉市武昌医院 杨　雪

华中科技大学同济医学院附属梨园医院 钟柏涛

湖北省中医院 刘小园

武汉大学人民医院 谢东平

湖北省第三人民医院阳逻院区 杨金敏

湖北省妇幼保健院 李　琳

黄石市

（１０人）

阳新县人民医院 陈骄华

大冶市人民医院 周利平

大冶市人民医院 贾政转

大冶市大人民医院 朱凌云

还地桥中心卫生院 柯　倩

黄石市中医医院 张　莹

黄石市中医医院 徐维利

—６—

地市 医院名称 姓名

黄石市

（１０人）

黄石市中心医院 付靖瑜

黄石市中心医院 朱杰稳

黄石市中心医院 袁　科

十堰市、

神农架林区

（１１人）

十堰市人民医院 熊娅玲

十堰市人民医院 叶　云

十堰市人民医院 呼延武

十堰市太和医院 李晓强

十堰市中医医院 王　萍

竹溪县人民医院 刘祥成

十堰市太和医院 李文兵

国药东风总医院 王艳

十堰市太和医院 金丽

十堰市中医医院 梁校铭

神农架林区人民医院 江　萌

襄阳市

（１０人）

襄阳市中心医院 肖红阳

襄阳市中心医院 王军梅

襄阳市中心医院 胡玉倩

襄阳市第一人民医院 汪建茹

襄阳市中医院 杨如月

老河口市第一人民医院 王　选

枣阳市第一人民医院 杨业伟

谷城县人民医院 刘　辉

襄州区人民医院 周彩霞

—７—

地市 医院名称 姓名

襄阳市
（１０人） 南漳县人民医院 陈　娜

宜昌市

（１０人）

宜昌市第一人民医院 尤俊马

宜昌市第一人民医院 郑慧妮

三峡大学附属仁和医院 杨　华

秭归县中医医院 刘　浩

宜都市人民医院 谢萍妮

三峡医学检验实验室（湖北）有限公司 冯永钦

国药集团葛洲坝中心医院 胡　青

宜昌市第二人民医院 陈欣怡

兴山县人民医院 孙　根

宜昌市中心人民医院 刘　美

荆州市

（１０人）

荆州市中心医院 丁　宵

荆州市中心医院 付忠晓

荆州市中心医院 李冰青

荆州市第一人民医院 陶　丹

荆州市第二人民医院 廖春娇

荆州市第三人民医院 朱　真

监利市人民医院 杨　力

监利市中医医院 杨子瑶

洪湖市人民医院 李文俊

公安中医医院 龚小平

黄冈市
（１０人） 浠水县人民医院 胡志勇

—８—

地市 医院名称 姓名

黄冈市
（１０人）

黄冈市中心医院 陈　锐

麻城市人民医院 王彬阶

武穴市第一人民医院 许　丹

武穴市人民医院 张　良

麻城市人民医院 陈　丹

罗田县人民医院 汪程乐

黄冈市中心医院 邢　瑶

黄梅县人民医院 王　珊

黄州区人民医院 张琳静

孝感市

（１０人）

中心医院 刘瑞菡

孝感市中心医院 梁　英

孝感市中心医院 杨文平

湖北航天医院 陈明坤

湖北航天医院 田　蕃

孝感市第一人民医院 魏俊杰

孝感市第一人民医院 熊欢

孝感市妇幼保健院 舒全英

汉川市人民医院 秦伟伟

汉川市人民医院 李　婷

咸宁市

（１０人）

嘉鱼县人民医院 熊　依

嘉鱼县人民医院 吕　阳

通城县人民医院 张　琪

咸宁市中心医院 黄会谱

—９—

地市 医院名称 姓名

咸宁市
（１０人）

通山县人民医院 陈英咏

咸宁市第一人民医院 周玉平

通城县人民医院 侯　鑫

通山县人民医院 杨敦群

湖北科技学院附属二医院 卢葵花

通山县人民医院 胡学进

恩施市

（１０人）

恩施州中心医院 付　敏

恩施州中心医院 宋秋玲

恩施州中心医院 谭江峡

利川市民族中医院 袁　博

利川市民族中医院 刘洪波

恩施市中心医院 谭汉全

咸丰县中医医院 陈　娜

咸丰县中医医院 杨　杭

恩施州中心医院 周晓玲

利川市民族中医院 吴成兵

随州市、鄂州市

（１０人）

随州市中心医院 张　辉

随州市中心医院 潜　力

随州市中心医院 朱　杉

随州市中心医院 吴小佩

广水市第一人民医院 王　希

随州市中医医院 张飘飘

鄂州市中心医院 陈　悦

—０１—

地市 医院名称 姓名

随州市、鄂州市

（１０人）

鄂州铂华医学检验公司 曾　威

鄂州市妇幼保健院 金　蕾

鄂州二医院 熊春容

荆门市

（１０人）

京山市人民医院 鲁相宜

荆门市人民医院 李清萍

荆门市人民医院 柴艳梅

荆门市中心医院 杨　燕

荆门市中医医院 余娟娟

荆门市中医医院 陈元媛

钟祥市人民医院 李　莹

钟祥市人民医院 魏文新

钟祥市中医院 陈佩强

钟祥市中医院 朱星星

天门市、潜江市、

仙桃市（１０人）

湖北江汉油田总医院 郑　欣

天门市第一人民医院 黄银娥

天门市第一人民医院 朱名超

天门市第一人民医院 张红艳

仙桃市第一人民医院 王　成

仙桃市第一人民医院 陈亮吉

潜江市中心医院 谭小平

湖北江汉油田总医院 张　洁

潜江市中心医院 付小曼

仙桃市中医医院 胡　刚

—１１—

　湖北省临床检验中心综合办公室 ２０２３年１１月２日印发

—２１—

   HistoryItem_V1
   PageSizes

     动作：   使所有页面大小相同
     缩放：    不缩放(裁切或填补)
     旋转：                不变
     尺寸： 8.268 x 11.693 inches / 210.0 x 297.0 mm

     0

       D:20231103162252
       841.8898
       a4
       Blank
       595.2756

     Tall
     1
     0
     32
     181

     qi3alphabase[QI 3.0/QHI 3.0 alpha]
     CCW
     None

         7
         AllDoc
         72

       CurrentAVDoc

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1

     0
     12
     11
     12

   1

 HistoryList_V1
 qi2base